[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30 января 2017 года                                                                                                №80-п
О создании комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей
              В соответствии с подпунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпункта 12 статьи 4 Закона Нижегородской области от 11 июня 2009 года № 76-3, пунктом 32 «Положения о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 227, пункта 9 Положения о спортивных судьях, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 года № 913, приказа Министерства спорта Нижегородской области от 14 марта 2016 года № 75 «О присвоении спортивных разрядов» руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Создать комиссию по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей и утвердить её состав (приложение 1).

 2.  Утвердить положение о комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей (приложение 2).
           3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ю.В.Ошарин
Приложение 1

к постановлению администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 30 января 2017 года  №80- п

СОСТАВ

комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.
	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность, место работы

	1.
	Григорьев Алексей

Юрьевич
	начальник отдела по развитию спорта администрации Перевозского муниципального района,  председатель комиссии

	2.
	Усягин Сергей

Леонидович
	инструктор-методист МАУ ФОК «Чайка», секретарь комиссии(по согласованию)

	3.
	Зубавин Сергей Валентинович
	директор МАУ ФОК «Чайка», член комиссии

(по согласованию)

	4.
	Парамонов Владимир Алексеевич
	учитель физической культуры МАОУ СШ №1

 г. Перевоз, член комиссии ( по согласованию)

	5.
	Бежаев  Александр Николаевич
	Педагог дополнительного образования, инструктор по физической культуре, член комиссии ( по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области

от  30 января 2017 года  № 80- п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по присвоению  спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Комиссия по присвоения спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей ( далее – комиссия), является экспертным органом, призванным на основе взаимодействия отдела по развитию спорта администрации Перевозского муниципального района и физкультурно-спортивных организаций содействовать принятию объективного решения по вопросам присвоения спортивных разрядов (второй разряд и третий разряд) и квалификационных категорий спортивных судей (вторая категория и третья категория).

1.2.Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.3. Комиссия является коллегиальным органом.

1.4.Положение о комиссии утверждается постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия создана с целью обеспечения надлежащего уровня экспертной оценки, выработки рекомендаций и объективного подхода к рассмотрению материалов о присвоении спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.

2.2.Основной задачей комиссии является рассмотрение представляемых документов на присвоение:

2.2.1. спортивных разрядов:

- второй спортивный разряд;

- третий спортивный разряд.

2.2.2. квалификационных категорий спортивных судей

- спортивный судья второй категории;

- спортивный судья третьей категории.

III. СОСТАВ КОМИССИИ
3.1.Состав комиссии утверждается постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1.Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

4.2.Заседание комиссии считается правомочным, если на заседании присутствуют не менее половины состава комиссии.

4.3.Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствии – один из членов комиссии по поручению председателя комиссии.

4.4.Организационную и техническую работу по подготовке и проведению заседаний проводит секретарь комиссии.

4.5.Результат голосования принимается по наибольшему количеству голосов.

4.6.Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

4.7.В случае принятия отрицательного решения по присвоению спортивных разрядов или квалификационных категорий спортивных судей заявителю отправляется уведомление с рекомендациями по устранению замечаний.
________________________

Начальник отдела по

развитию спорта администрации

Перевозского муниципального района                                                     А.Ю. Григорьев

27 января 2017 года